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Zadeva: Razmere v jeklarskem sektorju  

Evropska jeklarska industrija se je znašla pod pritiskom, kot ga od finančnega zloma leta 2008 še ni 
bilo, v zadnjih tednih pa so bile v ospredju političnih razprav po vsej Evropi o veliki izgubi delovnih 
mest. Evropska potrošnja je še vedno okoli 25 % nižja kot pred krizo, na zmanjšano povpraševanje v 
Evropi pa so dodatno vplivali tudi svetovni trendi, zaradi česar se je sedaj ta sektor znašel v nevarnem 
položaju. 

Pritiski na jeklarsko industrijo so sicer povezani s številnimi dejavniki, denimo trdnostjo evropskih valut 
in visoko ceno energije, vendar pa obenem ne moremo zanemariti dejstva, da se sektor sooča z 
nepošteno konkurenco in protikonkurenčno tržno prakso. Rezultat zmanjšanja domače potrošnje je 
28-odstotni porast kitajskega izvoza jekla v prvi polovici leta 2015, tako da je svetovni trg preplavilo 
jeklo, ki se po svetu prodaja z izgubo. To povzroča drastično destabilizacijo svetovnega jeklarskega 
trga in trgovinskih tokov in s tem na sploh ogroža evropsko jeklarsko industrijo, ki zaposluje 330 000 
delavcev. 

Poleg tega jeklarne plačujejo delež stroškov v okviru sistema EU za trgovanje z emisijami, kar je 
povezano z nakupom električne energije, saj so državna nadomestila za posredne stroške v okviru 
tega sistema omejena, ti stroški pa se posledično prenesejo na ceno električne energije.  

– Ali Komisija pozorno spremlja veljavne protidampinške ukrepe v zvezi s Kitajsko, da bi jih razširila 
v primeru dokazanega obsežnega dampinškega in protikonkurenčnega ravnanja?  

– Ali je Komisija navezala stik s kitajsko vlado, da bi dosegla sporazumno rešitev tega spornega 
vprašanja?  

– Ali lahko Komisija nujno preuči možnosti za pospešitev postopka odobritve državne pomoči za 
energetsko intenzivne panoge, s čimer bi spodbudili sprožitev omenjenih dodatnih oblik pritiska?  

– Ali Komisija meni, da obstoječi okvir državne pomoči zadostuje za ukrepanje v primeru razmer, s 
katerimi se sooča jeklarski sektor v EU? Ali države članice zahtevajo boljše smernice v zvezi s 
tem, na kakšen način bi se lahko posredovalo? 
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